Протокол

заседания Управляющего совета

МБОУ «Сельцовская СОШ»

№ 4 20 марта 2020 года

Присутствовало: 13 человек.

Повестка дня:

1.  Об исполнении Закона Российской Федерации «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

№ 120-ФЗ

2. О профилактической работе по предупреждению ДДТТ.

3. О подготовке и проведении ВПР среди обучающихся 4, 5-7кл., 11кл.

Слушали:

1. Заместителя директора по безопасности Мартынову Н.С., доложившую о

состоянии работы по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди обучающихся школы и алгоритме взаимодействия всех субъектов

образовательного процесса по исполнению Закона Российской

Федерации «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» № 120-ФЗ. Кроме того,

Мартынова Н.С., осветила и вопрос о профилактике нарушений правил

дорожного движения и дорожно-транспортного травматизма среди

учащихся школы.

2. Киндратышин О.Н.- заместителя директора по УВР, сообщившую о

графике проведения ВПР по определённым предметам в 4,5-7,11

классах, о подготовке к работам. Завуч рассказала о проведении

родительских собраний во 2, 4, 5, 11 классах по вопросам подготовки и

участия в ВПР, дополнительных групповых и индивидуальных занятий с

учащимися по коррекции знаний.

Решение:

1. Считать работу по выполнению Закона Российской Федерации «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» № 120-ФЗ и работу по профилактике

нарушений правил дорожного движения и дорожно-транспортного

травматизма среди обучающихся школы хорошей.

2. Принять к сведению информацию подготовке и проведении ВПР

среди обучающихся 4, 5-7кл., 11кл. и оказать всевозможное

содействие.

  Председатель Управляющего совета                              Н.Н. Буджак

Секретарь Управляющего совета                                    Н.А. Соболева